A los católicos les costaba trabajo creer, como indica Desing, que Grocio fuera el descubridor de la Razón natural y, con ella, del Derecho natural, de modo que llegara a esto de un modo milagroso (78). Efectivamente, si Grocio, según los protestantes, fue el instrumento de que se sirvió la Providencia divina para traer la luz de la Razón al mundo, ¿por qué esperó la Providencia hasta el siglo XVII? (79). Si antes de Grocio existió tanta ignorancia del Derecho natural, ¿cómo es que un hombre tan valioso —según los protestantes— como Grocio cita reiteradamente a Vitoria, Soto, Molina o Suárez? (80).

(76) «Quare cum P. Schmierus Ordinis S. Benedicti Monachus librum, qui huc pertinere ridebatur, edidisset, illorum quidem in has temerarias voces erupit, «Totus literatus Mundus obstupuit, cum Catholicorum aliquis aussus est, ius naturae, et gentium, seu publicum universale edere»: quasi vero ius naturae, et gentium cum Catholicorum doctrina aperte pugnaret». Cfr. FINETTI: *De Principiis...*, cit., *Praefatio*, p. V.

(77) «In D. D. Heterodoxorum libris de Iure Naturae, aut in eorum collegiis frequens regnat contemptus priscorum Ecclesiae Patrum, et omnium Theologorum, et Jurisconsultorum; qui arguuntur ius naturae penitus ignorasse; cum illud ante Grotio omnino incognitum fuisse persuadere volunt. Praeterea false traducitur iam S. Augustini acumen; iam S. Hieronimy impetus: S. Chrysostomi Rethorica, S. Thomas Barbaries, aliaque configuuntur et jactantia in Catholicos doctores omnes convitia». Cfr. *Iuris Naturae...*, cit., cap. IV, Thema VII. Sobre los insultos a los Padres de la Iglesia, vid. FINETTI: *De Principiis...*, cit., pp. 8-9.

(78) «Cum aliis Grotium dicit primum inventorem Rationis naturalis, et qui per miraculum hocce ius invenit». Cfr. *Iuris Naturae...*, cit., *Praefatio*, p. 6.

(79) «Sed si ita res est, cur, Divina Providentia (tantiper te alloqui, et tecum conquiri licet) cur, quaeso, tot annos, et saecula passa est in rei tam necessariae ignorantiae, tenebrisque jacere? Cur haec astra tam fulgida oriri tam fero tulisti? Ergone ad haec postrema impeditissima tempora cultum rectae rationis, veramque morum doctrinam reservasti? Cfr. FINETTI: *De principiis...*, cit., p. 14.

(80) «... si tanta fuit, ut ipsi contendunt, apud Catholicos, praesertim ante tempora Grotii iuris naturalis ignorantia, undenam est, quod ille, vir et acerrimo ingenio, et criterio solidissimo, dum celebrem suum de iure belli ac pacis librum conscriberet, scholasticos doctores praecipuos Franciscum Victoriam (sic), Dominicum Soto, Molinam, Suarezium, et id generis alios evolverit, et tam multa ex his in usum suum transulerit, ut indicat frequentes eorundem allegationes, quas in margine videre est? Cfr. FINETTI: *De Principiis...*, cit., p. 4.